
�

�

�

����������	
�����
�����
�����	
�	��
�	����������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�������
���	
��
�

�

���������
����������������������� ���!��

���!����
����"�!����!#��"�������!$�$!�����

���!���������%��&&�� %���%�$'�������(����

�����������!�����������������"�!�&��!��

� �����"�!�&��!��!)� *+� ����� *+,-*,.--+� � � �����"�!�&��!��!)� .+� ���� ./)-*).--+� �

� �

 
OGGETTO: Pubblicazione bandi di gara: sottoscrizione abbonamento al giornale 
quotidiano “Gazzetta ASTE E APPALTI PUBBLICI”, formula “Abbonamento annuale 
Plus per Enti”, con decorrenza 01/12/2008 e scadenza 30/11/2009; stipula convenzione. 
�

�

L’anno duemilanove il giorno diciannove nel mese di gennaio nel proprio Ufficio, 
�

���������
������������������	
�����
�����
�����	
�	���
�	����������

�
���
��������
����������������������	����������	�	�

�!$)����!����������"�!��

 
Premesso: 

 
che questa Amministrazione, con determinazione dirigenziale n.61 del 28/03/2008 (Raccolta Particolare 
dell’AGTP) – n.106 del 02/04/2008 (Raccolta Generale delle Determinazioni) ha disposto di procedere 
alla sottoscrizione dell’abbonamento annuale al giornale quotidiano, edito dalla Editrice S.I.F.I.C. S.r.l., 
“Gazzetta ASTE E APPALTI PUBBLICI” – formula “ABBONAMENTO PLUS”, con decorrenza 
01/12/2007 e scadenza 30/11/2008, per un importo complessivo di � 1.190,00= I.V.A. assolta 
dall’Editore (art.74, lett. C, D.P.R. 633/72 e art.1 del D.M. 29/12/1989); 

 
 

Dato atto che :  
 

- la “Gazzetta ASTE E APPALTI PUBBLICI” è un quotidiano a diffusione nazionale specializzato 
nella pubblicazione delle gare di appalto, iscritto con il N.1751 del 26/11/1985 al Registro Nazionale 
della Stampa presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri e con il n.6335 al R. O. C. (Registro 
degli Operatori di Comunicazione), dichiarato valido dall’Autorità Garante della Concorrenza e del 
Mercato per ottemperare  agli obblighi di pubblicità legale previsti dalle normative vigenti; 

 
- la pubblicazione sulla predetta testata di tutti gli avvisi per gare di appalto ha lo stesso valore 

giuridico della pubblicazione sui giornali quotidiani a diffusione nazionale venduti in edicola; 
 
 

�������	����	���0��	��

��
�	�	����
�

�������	�������	���	����������

��������������
�����	�

�
�

�

1����

“ 



 
Constatato che: 

 
- la formula “ABBONAMENTO ANNUO PLUS PER ENTI”, proposta dalla Editrice S.I.F.I.C. S.r.l., prevede, 

per l’anno 2009, le seguenti condizioni: 

1. ricezione per 12 mesi del giornale quotidiano “Gazzetta ASTE E APPALTI PUBBLICI”; 

2. pubblicazione gratuita per 12 mesi sul giornale quotidiano “Gazzetta ASTE E APPALTI PUBBLICI” 
di tutti i bandi di gara, incarichi professionali, esiti di gara banditi da questo Ente; 

3. inserimento degli avvisi di appalto nel sito internet: www.sific.it; 

4. abbonamento alla Gazzetta Legale (rubrica periodica di informazione sulle novità legislative del 
settore, con possibilità di scaricare gli approfondimenti via internet); 

5. accesso gratuito alle banche dati giuridiche, bandi tipo, capitolati, prezzari, certificati SOA e 
“L’ESPERTO RISPONDE”, usufruendo di consulenza specializzata per quesiti relativi a 
problematiche di natura giuridica conseguenti alla redazione di un bando di gara d’appalto; 

 
- il costo dell’abbonamento formula “PLUS PER ENTI”, con decorrenza 01/12/2008 e scadenza 30/11/2009, 

ammonta a � 1.290,00= I.V.A. assolta dall’Editore (art.74, lett.C, D.P.R. 633/72 e art.1 del D.M. 
29/12/1989); 

 
Visto lo schema di “CONVENZIONE 2009/ca – PUBBLICITA’ LEGALE”, che si allega in copia al 

presente atto, da stipularsi tra questa amministrazione e l’Editrice S.I.F.I.C. S.r.l., avente per oggetto il 
ricevimento del giornale quotidiano “Gazzetta ASTE E APPALTI PUBBLICI”, che offre a titolo gratuito la 
pubblicazione sul giornale medesimo della pubblicità legale di tutti i bandi di gara, incarichi professionali, esiti di 
gara banditi dall’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi di 
lavoro; 

 
Rilevato che questa Amministrazione deve dare corso alla pubblicazione di gare ad evidenza pubblica 

sopra e sotto soglia comunitaria, relative all’affidamento delle forniture di beni e servizi occorrenti all’Istituto 
Tumori “Giovanni Paolo II”, e che, pertanto, risulta opportuno ed economicamente conveniente procedere alla 
sottoscrizione dell’abbonamento e della correlata convenzione di cui trattasi, al fine di dare massima pubblicità e 
trasparenza all’attività contrattuale di questo Ente e consentire il conseguimento di risparmi per quanto attiene le 
spese di pubblicità da sostenersi; 

 
Visto il Regolamento di Organizzazione Amministrativa dell'IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico, di Bari, approvato con deliberazione commissariale n.56 del 21.02.2002, che 
riserva al Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui 
luoghi di lavoro, la possibilità di adottare determinazioni  di acquisto di beni e servizi, il cui importo complessivo 
non superi il costo, IVA inclusa, di EURO 5.000,00; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) di procedere alla sottoscrizione dell’abbonamento annuale al giornale quotidiano, edito dalla Editrice 

S.I.F.I.C. S.r.l., “Gazzetta ASTE E APPALTI PUBBLICI” – formula “ABBONAMENTO PLUS PER 
ENTI”, con decorrenza 01/12/2008 e scadenza 30/11/2009, per un importo complessivo di � 1.290,00= 
I.V.A. assolta dall’Editore (art.74, lett. C, D.P.R. 633/72 e art.1 del D.M. 29/12/1989); 

 
2) di procedere, altresì alla stipula con l’Editrice S.I.F.I.C. S.r.l. della “CONVENZIONE 2009/ca – 

PUBBLICITA’ LEGALE”, il cui testo si allega in copia al presente atto, avente per oggetto il ricevimento 
del giornale quotidiano “Gazzetta ASTE E APPALTI PUBBLICI”, che offre a titolo gratuito la 
pubblicazione sul giornale medesimo della pubblicità legale di tutti i bandi di gara, incarichi professionali, 
esiti di gara banditi dall’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui 
luoghi di lavoro; 

 



3) di dare atto che il predetto importo di � 1.290,00= graverà sul conto codice n.733.105.00010 epigrafato come 
“Spese di pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara” del bilancio per l’esercizio 2009; 

 
4) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 

Il Responsabile del Procedimento L.241/1990 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto AGTP 
 

IL DIRIGENTE DELL’AGTP 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal 28.01.2009   al   in corso 
 

Bari,    28.01.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 
 


